
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 6 Rady obce Šardice

konaná dne 20. 2. 2023 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

Rada obce Šardice schvaluje

R6/23-2  program dnešního jednání.

R6/23-3 zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R6/23-4a Skauti Šardice z.s. Smlouva o výpůjčce části pozemku p.č. 1584/1 o výměře 161 m2 na dobu
určitou do 1.9.2026.

R6/23-13 cenovou nabídku firmy ENIS Solutions,  s.r.o.,  Česká 3195/47,  700 30 Ostrava-Zábřeh -
Příprava a pokládka chráničky na místní rozhlas plocha BI 12 - ukládá vystavit objednávku.

R6/23-34a Pravidla Participace  včetně příloh č. 1-3 v termínu od 1.4.2023 prostřednictvím společnosti
MUNIPOLIS, která provozuje pro naši obec Mobilní rozhlas. 

R6/23-40b  a) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola T.G.Masaryka  Šardice za rok
2022.  

 b) rozdělení výsledku hospodaření ve výši 31.238,56 Kč: příděl do fondu odměn
1.238,56 Kč, příděl do rezervního fondu 30.000,- Kč.
   
      

R6/23-42a odpisový plán příspěvkové  organizace Mateřská škola  Šardice, IČ 70967491  od 1.1.2023
ve výši 37 680,--Kč

Rada obce Šardice bere na vědomí

R6/23-4b a ukládá řediteli TS p. Brázdovi předložit rozpis předepsané platby na služby traktorem a
odměnu řidiče - úkol trvá.

R6/23-4c *** - žádost o územně plánovací informaci - úkol trvá.

R6/23-4g Nabídka FK Šardice- převod pozemků
p.č. 1579/1 o výměře: 13.717 m2  (sportoviště a rekreační plocha)
p.č. 1579/2 stavba občanské vybavenosti čp. 785
p.č. 1579/3 o výměře: 4 m2  (sportoviště a rekreační plocha), bere na vědomí vlastnický vztah
okolních obcí k majetku fotbalového klubu a předkládá na jednání ZO.

R6/23-4k Váhy Pecha - úkol trvá 

R6/23-4l sazebník za pronájem obecní haly U Orla - úkol Pavel Brázda - dořešit - úkol trvá 

R6/23-4m PD komunikace Vinařská ulička  vysvětlení předložené PD - úkol trvá 

R6/23-6 Počítače Strážnice,  Kovářská 396, 696 62 Strážnice - Nabídka nových webových stránek
Rezidence. CN bude předložena v rámci projektu Kam za vtákmi. 

R6/23-8 exekutorský úřad Brno, JUDr.Blažková Alena, Ph. D. - soudní exekutorka, Lesnická 784/5,
613 00 Brno -  Exekuční  příkaz k provedení  exekuce vyklizením nemovité věci  -  bytová
jednotka č. 5 o velikosti 2 + kk s příslušenstvím, nacházející se v druhém nadzemním podlaží



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

domu č.p. 51, v k.ú. Šardice.

R6/23-14 Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu, Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov
o zahájení územního řízení: "změna využití území z orné půdy na vinici", žadatele ***.

R6/23-15 Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu, Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov
o zahájení územního řízení: "změna využití území z orné půdy na vinici", žadatele ***.

R6/23-16 rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu, Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov
o změně části územního rozhodnutí stavby: "ŠARDICE - prodloužení chodníku podél II/422,
SO02 veřejné osvětlení".

R6/23-17 kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu, Masarykovo nám. 1, 697 01
Kyjov ke stavbě: "HALA-B, v areálu firmy AIG Moravia a.s., Šardice", žadatel: AIG Moravia
a.s., Šardice 862, 696 13.

R6/23-18 Kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu, Masarykovo nám. 1, 697 01
Kyjov s užíváním stavby: Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 11, SO 101
Komunikace. 
Stavitelem:  Obec  Šardice,  zastoupená  společností  JANČÁLEK  s.r.o.,  U  tržiště  3166/22,
690 02 Břeclav 

R6/23-19 Zápis z 11. KD "IS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12-I.etapa (1.část)". 

R6/23-20 nabídku Českomoravské  pozemkové,  s.r.o.,  zastoupené Ing.  Martinem Glosem k  prodeji
pozemků vedených na LV 2957.

R6/23-21 podání podnětu k prošetření spáchání přestupku způsobeného kamionem RZ 9B86126.
Poničení trávníku na veřejném prostranství vyjetím kolejí.

R6/23-22 oznámení Státního zemědělského intervenčního fondu, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1.
o zaregistrování Žádosti o platbu k projektu: Šardice - kroje, ozvučení a velkokapacitní stan.

R6/23-23 oznámení Státního zemědělského intervenčního fondu, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1.
o zahájení kontroly k projektu: Šardice - kroje, ozvučení a velkokapacitní stan.

R6/23-24a Zprávu Obecní školní jídelny Šardice p.o., Šardice 521, 696 13 o činnosti v roce 2022. 

R6/23-24b Technické služby, příspěvková organizace Šardice, 601 - Zpráva o činnosti z rok 2022.

R6/23-25 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno - Soutěž Zlatý erb

R6/23-26 Český statistický úřad, Jezuitská 2, 601 59 Brno - Výběrové šetření: Životní podmínky 2023.

R6/23-27 Zápis z  porady starostů ORP Kyjov vypracované Městem Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1,
697 01 Kyjov.

R6/23-28 Ministerstvo školství,  mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/7, Praha -  Průvodní dopis
vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže J.Mareše k Metodickým komentářům k Lex
Ukrajina IV + Metodické komentáře k Lex Ukrajina IV.

R6/23-29 Oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání z důvodu dovolené *** dne 3.2.2023

R6/23-30 Zadávací  dokumentace    "Šardice  -  Chodník  ul.  Dědina"  a  "Šardice  -  chodník  ul.
Za Zicháčkovo", otevírání obálek dne 20.2.2023 - úkol další rada 

R6/23-31 Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3, Brno - Výzva k doplnění dotazníku DTM (Digitální
technické mapy kraje) a ukládá Ing. Nešporové odeslat existující geodetické zaměření sítí.

R6/23-32 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor správní a Krajský živnostenský úřad Žerotínovo
náměstí 3, 601 82 Brno - Pozvánka k odborné přípravě ke zkoušce způsobilosti pro výkon
funkce matrikáře.

R6/23-35 návrh rozpočtu pro rok 2023., který bude předložen na jednání ZO a následně zveřejněn
na úřední desce OÚ Šardice.

R6/23-36 příprava jednání  ZO Šardice č. 3 .



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R6/23-37a zvýšení cen OŠJ 

Obecní školní jídelna Šardice - Oznámení o navýšení cen obědů a svačinek. 

Svačinky u všech kategorií ZŠ 23,-Kč (dříve 14,-Kč)

Cizí strávníci, kteří odeberou 4 obědy týdně 105,-Kč (dříve 98,-)
Cizí strávníci, kteří odeberou méně jak 4 obědy týdně 113,-Kč (dříve 106,-)

R6/23-41 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších
předpisů  doporučení hodnotící komise a schvaluje výsledky výběrového řízení a rozhodla
o  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  akci  „Zavedení  systému hospodaření  s  energií  v  podobě
energetického managementu v obci Šardice“ s dodavatelem ASITIS s.r.o ,Vážného 99/10,
621  00  Brno,  zastoupený  Ing.  Martinem  Vokřálem,  jednatelem  (vokral@asitis.cz,  tel.
777 551 594) IČ 07836686 za nabídkovou cenu ve výši 379 000,- Kč bez DPH.  

Rada obce Šardice ukládá

R6/23-4j zveřejněný záměr pachtu pozemků p.č. 7267 o výměře 1039 m2, p.č.7268 o výměře 986 m2 a
p.č. 7230 o výměře 1089 m2 v k.ú.  Šardice  vyhlásit MR a zveřejnit na webu obce.

Rada obce Šardice souhlasí

R6/23-12 s umístěním sídla společnosti Miwaco Group s.r.o. *** na adrese Šardice č.p. 6, 696 13
Šardice. 

Rada obce Šardice neschvaluje

R6/23-9 žádost FOS Šardičan z.s., Šardice 5 o prominutí platby nájemného za pronájem Obecní haly
U Orla.

Rada obce Šardice projednává a schvaluje

R6/23-4d po projednání a kontrolním odečtu konstatuje, že za období od 17.1.2023 do 17.2.2023 bylo
spotřebováno 11 m3 . Rada rozhodla s ohledem na pozdní výměnu vodoměru o vrácení částky
ve výši 1000,-Kč.

R6/23-4e pachtovní smlouvu na pozemky p.č. 7043 a 7044 v k.ú. Šardice s pachtýřem *** na dobu
neurčitou, pachtové ve výši 2 240,--Kč. 

R6/23-4h pronájem  chodby  v  domě  čp.  6  za  účelem  pronájmu  MVS  a  současně  promíjí  nájem
nebytových prostor, které budou vyklizeny - změna - dodatek k nájemní smlouvě  - úkol
Ing. Nešporová

R6/23-4i smlouvu o nájmu  části  pozemku p.č. 1180/2 v k.ú. Šardice o výměře 45 m2 ( před domem
č.p. 326) na dobu určitou do 31.12.2023, nájemné stanoveno jednorázově ve výši 500,--Kč,
nájemce ***

R6/23-5 objednávku PD na aktualizaci a etapizaci statiky na opravu Rezidence - statik Ing. Martin
Špička

R6/23-7 Cenová nabídka Ing. Marka Kunického, Projekce pozemních staveb, Tržní 1234, 696 11
Mutěnice na projekt  "Obecní úřad-doplnění zdroje vytápění"  včetně úpravy odečtu spotřeby
tepla.

R6/23-37b Smlouvu  o  dodávce  teplých  jídel  určených  pro  závodní  stravování   na  dobu  neurčitou
od 1.3.2023 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R6/23-38 ASITIS s.r.o., Vážného 99/10, 621 00 Brno - Smlouva o dílo: Místní energetická koncepce
pro  obec  Šardice,  číslo  projektu:  3283000030,  který  je  spolufinancován  z  prostředků
Programu EFEKT III, Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky. Cena díla bez DPH
379.000,-Kč

R6/23-39 Regionální  rozvojová  agentura  Východní  Moravy,  Tř.  Tomáše  Bati  5146,  760  01  Zlín  -
Smlouva o dílo, předmětem díla je zpracování projektové žádosti, poradenství a administrace
k žádosti o dotaci na projekt s názvem : "Rekonstrukce MŠ v obci Šardice"

R6/23-40a odpisový plán příspěvkové  organizace Základní škola T.G. Masaryka  Šardice, IČ 70995346
od 1.1.2023 ve výši 13 212,--Kč

R6/23-42b a) účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice za rok 2022.   
b) rozdělení výsledku hospodaření ve výši 89.259,86Kč: příděl do fondu odměn
9.259,86 Kč, příděl do rezervního fondu 80.000,- Kč. 

R6/23-43a odpisový  plán  příspěvkové   organizace  Obecní  školní  jídelna  Šardice,  IČ  63455005
od 1.1.2023 ve výši 118 066,--Kč

R6/23-43b a) účetní závěrku příspěvkové organizace Obecní školní jídelna  Šardice za rok 2022.   
b) rozdělení výsledku hospodaření ve výši 4.061,03 Kč: příděl do fondu odměn 609.15 Kč,
příděl do rezervního fondu 3.451,88 Kč. 

R6/23-44a odpisový plán příspěvkové  organizace Technické služby Šardice, IČ 4626320 od 1.1.2023
ve výši 195 312,--Kč

R6/23-44b a) účetní závěrku příspěvkové organizace Technické služny  Šardice za rok 2022.   
b) rozdělení výsledku hospodaření ve výši 86.277,80 Kč:  příděl do fondu odměn 0,00 Kč,
příděl do rezervního fondu 86.277,80 Kč. 

Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce

R6/23-11  vyhovět žádosti *** podává odstoupení od smlouvy - Smlouva o budoucí smlouvě kupní
na pozemek p.č. 7063/9 v k.ú. Šardice.  Zálohu na kupní cenu ve výši 200.000,-Kč požaduje
vyplatit  na osobní účet a doporučuje ZO zveřejnit  záměr prodeje pozemku včetně dvou
volných pozemků. 

R6/23-33b udělit plnou moc starostce obce B. Galiové k zastupování na VH Honebního společenstva
v počtu 108 hlasů  a doporučuje ZO schválit na základě  předloženého akčního plánu pro
decenium  2023-2032  podporu  Mysliveckého  spolku   Hubert  Šardice  a  výši  náhrady
za  přičleněné  pozemky ve  výši  maximálně  do  výše  40,--Kč/ha/rok,  což  je  cena  obvyklá
v okolních obcích.

Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit

R6/23-10  zařazení projektu do rozpočtu na rok 2023 a schvaluje podání žádosti o dotaci na MF ČR.

R6/23-34b v rozpočtu obce na rok 2023 částku 200 000,--kč na zajištění participativního rozpočtu. 

Rada obce Šardice vyslovuje souhlas

R6/23-4f paní *** k uzavření podnájemní smlouvy s panem *** žádajícím za Slovácký pivovar, s.r.o.,  o
pronájem  obecních  prostor  bývalého  novinového  stánku  na  autobusové  zastávce,  za
podmínky, že bude předložena Podnájemní smlouva. 

Rada obce Šardice zrušuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

R6/23-33a plnou  moc,  která  byla  udělena  p.  Petru  Cápkovi  k  zastupování  na  VH  Honebního
společenstva.

Blažena Galiová
starostka  obce


